
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 주문진읍

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 주문진읍사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

읍면동 11,288,529 10,956,083 332,446

주문진읍 1,535,934 1,496,988 38,946

주민만족행정서비스 실현 472,215 436,715 35,500

주문진읍사무소 운영 353,685 318,185 35,500

주문진읍 청사유지관리 257,785 222,285 35,500

201 일반운영비 188,101 182,601 5,500

02 공공운영비 153,381 147,881 5,500

○맞춤형복지 차량 보험료 1,500 0 1,500

○맞춤형복지 차량 유지비 4,000 0 4,000

1,500,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○읍청사 정원 및 주변환경정비

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

주민생활체육활성화 150,574 147,128 3,446

주민체육시설관리운영 150,574 147,128 3,446

실내체육관 운영 40,038 38,538 1,500

405 자산취득비 15,100 13,600 1,500

01 자산및물품취득비 15,100 13,600 1,500

○자산취득비 1,500 0 1,500

ㅇ에어컨 구입 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대

강북공설운동장 운영 47,316 46,316 1,000

405 자산취득비 7,700 6,700 1,000

01 자산및물품취득비 7,700 6,700 1,000

○자산취득비 1,000 0 1,000

ㅇTV 구입 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대

테니스장 관리운영 63,220 62,274 946

101 인건비 17,320 16,374 946

04 기간제근로자등보수 17,320 16,374 946

○기간제근로자등 보수 17,320 16,374 946

ㅇ기본급 12,627 11,937 690

ㅇ주휴수당 2,636 2,492 144

ㅇ연차수당 604 571 33

ㅇ시간외수당 1,030 974 56

ㅇ고용산재보험 부담금

423 400 23

경정 12,627,000원 * 1식

경정 2,636,000원 * 1식

경정 604,000원 * 1식

경정 1,030,000원 * 1식

경정 423,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 성산면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 성산면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성산면 673,650 619,450 54,200

주민만족행정서비스 실현 207,841 203,641 4,200

성산면사무소 운영 159,021 154,821 4,200

성산면 청사유지관리 115,721 111,521 4,200

201 일반운영비 53,871 49,671 4,200

01 사무관리비 15,411 11,211 4,200

○일반수용비 8,211 4,011 4,200

ㅇ청사 청소용역 4,200 0 4,200600,000원 * 7월

성산면 사업경비 440,000 390,000 50,000

주민숙원사업 440,000 390,000 50,000

소규모주민숙원사업 440,000 390,000 50,000

401 시설비및부대비 440,000 390,000 50,000

01 시설비 440,000 390,000 50,000

○성산 솔밭 무대 및 데크 증설

20,000 0 20,000

○구산리 천변 등산로 조성

30,000 0 30,000

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 왕산면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 왕산면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

왕산면 611,410 582,710 28,700

주민만족행정서비스 실현 168,874 160,174 8,700

왕산면사무소 운영 127,114 118,414 8,700

왕산면 청사유지관리 66,994 58,294 8,700

201 일반운영비 55,994 51,794 4,200

01 사무관리비 14,094 9,894 4,200

○일반수용비 4,200 0 4,200

ㅇ청사 청소용역 4,200 0 4,200600,000원 * 7월

405 자산취득비 8,000 3,500 4,500

01 자산및물품취득비 8,000 3,500 4,500

○자산 및 물품취득비 4,500 0 4,500

ㅇ세단기 구입 1,000 0 1,000

ㅇ사무실 의자 구입 3,500 0 3,500

1,000,000원 * 1식

250,000원 * 14개

왕산면 사업경비 410,000 390,000 20,000

주민숙원사업 410,000 390,000 20,000

소규모주민숙원사업 410,000 390,000 20,000

401 시설비및부대비 410,000 390,000 20,000

01 시설비 410,000 390,000 20,000

○고단 의용소방대 마당 포장 공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 구정면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 구정면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구정면 592,339 588,139 4,200

주민만족행정서비스 실현 174,551 170,351 4,200

구정면사무소 운영 132,141 127,941 4,200

구정면 청사유지관리 91,941 87,741 4,200

201 일반운영비 50,331 46,131 4,200

01 사무관리비 14,900 10,700 4,200

○일반수용비 7,700 3,500 4,200

ㅇ청사 청소용역 4,200 0 4,200600,000원 * 7월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 강동면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 강동면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

강동면 624,380 620,180 4,200

주민만족행정서비스 실현 203,544 199,344 4,200

강동면사무소 운영 124,464 120,264 4,200

강동면 청사유지관리 78,164 73,964 4,200

201 일반운영비 71,164 66,964 4,200

01 사무관리비 18,500 14,300 4,200

○일반수용비 4,200 0 4,200

ㅇ청사 청소용역 4,200 0 4,200600,000원 * 7월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 옥계면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 옥계면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥계면 624,440 617,740 6,700

주민만족행정서비스 실현 202,392 197,692 4,700

옥계면사무소 운영 125,612 120,912 4,700

옥계면 청사유지관리 70,052 65,352 4,700

201 일반운영비 69,552 65,352 4,200

01 사무관리비 21,910 17,710 4,200

○일반수용비 6,550 2,350 4,200

ㅇ청사 청소용역 4,200 0 4,200600,000원 * 7월

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○복지회관 응접실 히터 구입 500 0 500500,000원 * 1대

행정운영경비(옥계면) 32,048 30,048 2,000

기본경비 32,048 30,048 2,000

기본경비 32,048 30,048 2,000

201 일반운영비 15,668 13,668 2,000

01 사무관리비 12,860 10,860 2,000

○주차장 부지 임차료(금진해수욕장 주차장)

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 사천면

정책: 사천면 사업경비

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사천면 682,298 632,298 50,000

사천면 사업경비 440,000 390,000 50,000

주민숙원사업 440,000 390,000 50,000

소규모주민숙원사업 440,000 390,000 50,000

401 시설비및부대비 440,000 390,000 50,000

01 시설비 440,000 390,000 50,000

○관내 안전시설물 정비 및 설치공사

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 홍제동

정책: 주민만족행정서비스실현

단위: 홍제동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

홍제동 289,880 281,180 8,700

주민만족행정서비스실현 143,170 134,470 8,700

홍제동 주민센터운영 80,810 72,110 8,700

홍제동 청사유지관리 45,330 36,630 8,700

201 일반운영비 36,830 28,130 8,700

01 사무관리비 10,980 6,280 4,700

○일반수용비 4,700 0 4,700

ㅇ청사 청소용역 4,200 0 4,200

ㅇ청사 노후소화기 교체구입

500 0 500

600,000원 * 7월

500,000원 * 1식

02 공공운영비 25,850 21,850 4,000

○맞춤형복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

○맞춤형복지 전기차량 유지비

2,500 0 2,500

1,500,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 중앙동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 중앙동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중앙동 300,160 296,160 4,000

주민만족행정서비스 실현 156,140 152,140 4,000

중앙동 주민센터운영 85,490 81,490 4,000

중앙동 청사유지관리 41,310 37,310 4,000

201 일반운영비 41,310 37,310 4,000

02 공공운영비 25,040 21,040 4,000

○맞춤형복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

○맞춤형복지 전기차량 유지비

2,500 0 2,500

1,500,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 옥천동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 옥천동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥천동 246,628 238,428 8,200

주민만족행정서비스 실현 101,146 92,946 8,200

옥천동 주민센터운영 57,836 49,636 8,200

옥천동 청사유지관리 32,236 24,036 8,200

201 일반운영비 32,236 24,036 8,200

01 사무관리비 7,560 3,360 4,200

○일반수용비 4,200 0 4,200

ㅇ청사 청소용역 4,200 0 4,200600,000원 * 7월

02 공공운영비 24,676 20,676 4,000

○맞춤형복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

○맞춤형복지 전기차량 유지비

2,500 0 2,500

1,500,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 교1동

정책: 주민만족행정서비스실현

단위: 교1동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교1동 413,556 405,356 8,200

주민만족행정서비스실현 261,534 253,334 8,200

교1동 주민센터운영 117,784 109,584 8,200

교1동 청사유지관리 79,484 71,284 8,200

201 일반운영비 62,284 54,084 8,200

01 사무관리비 31,146 26,946 4,200

○일반수용비 4,200 0 4,200

ㅇ청사 청소용역 4,200 0 4,200600,000원 * 7월

02 공공운영비 31,138 27,138 4,000

○맞춤형복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

○맞춤형복지 전기차량 유지비

2,500 0 2,500

1,500,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 교2동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 교2동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교2동 292,360 287,360 5,000

주민만족행정서비스 실현 143,000 139,000 4,000

교2동 주민센터운영 75,880 71,880 4,000

교2동 청사유지관리 44,860 40,860 4,000

201 일반운영비 44,860 40,860 4,000

02 공공운영비 32,000 28,000 4,000

○맞춤형복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

○맞춤형복지 전기차량 유지비

2,500 0 2,500

1,500,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

행정운영경비(교2동) 29,360 28,360 1,000

기본경비 29,360 28,360 1,000

기본경비 29,360 28,360 1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○자산취득비 1,000 0 1,000

ㅇ문서세단기 구입 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 포남1동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 포남1동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

포남1동 302,600 298,600 4,000

주민만족행정서비스 실현 155,960 151,960 4,000

포남1동 주민센터운영 60,800 56,800 4,000

포남1동 청사유지관리 32,170 28,170 4,000

201 일반운영비 32,170 28,170 4,000

02 공공운영비 17,315 13,315 4,000

○맞춤형복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

○맞춤형복지 전기차량 유지비

2,500 0 2,500

1,500,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 포남2동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 포남2동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

포남2동 343,208 333,508 9,700

주민만족행정서비스 실현 195,670 185,970 9,700

포남2동 주민센터운영 71,520 61,820 9,700

포남2동 청사유지관리 37,160 27,460 9,700

201 일반운영비 33,660 25,460 8,200

01 사무관리비 13,308 9,108 4,200

○일반수용비 4,200 0 4,200

ㅇ청사 청소용역 4,200 0 4,200600,000원 * 7월

02 공공운영비 20,352 16,352 4,000

○맞춤형복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

○맞춤형복지 전기차량 유지비

2,500 0 2,500

1,500,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

405 자산취득비 3,500 2,000 1,500

01 자산및물품취득비 3,500 2,000 1,500

○자산 및 물품취득비 1,500 0 1,500

ㅇ환경미화원 대기실 냉난방기 구입

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 초당동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 초당동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

초당동 268,570 254,370 14,200

주민만족행정서비스 실현 126,080 111,880 14,200

초당동 주민센터운영 77,010 62,810 14,200

초당동 청사유지관리 53,870 39,670 14,200

201 일반운영비 28,870 24,670 4,200

01 사무관리비 10,790 6,590 4,200

○청사 청소용역 4,200 0 4,200600,000원 * 7월

405 자산취득비 25,000 15,000 10,000

01 자산및물품취득비 25,000 15,000 10,000

○민원용 집기 및 의자 구입

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 송정동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 송정동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송정동 268,480 252,280 16,200

주민만족행정서비스 실현 124,764 108,564 16,200

송정동 주민센터운영 68,184 51,984 16,200

송정동 청사유지관리 42,084 25,884 16,200

201 일반운영비 26,684 22,484 4,200

01 사무관리비 9,156 4,956 4,200

○일반수용비 4,200 0 4,200

ㅇ청사 청소용역 4,200 0 4,200600,000원 * 7월

405 자산취득비 15,400 3,400 12,000

01 자산및물품취득비 15,400 3,400 12,000

○환경미화원 대기실 냉난방기 구입

2,000 0 2,000

○캐비넷 구입 5,000 0 5,000

○빔프로젝터 구입 5,000 0 5,000

2,000,000원 * 1대

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 내곡동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 내곡동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내곡동 317,680 294,480 23,200

주민만족행정서비스 실현 168,628 145,428 23,200

내곡동 주민센터운영 85,188 61,988 23,200

내곡동 청사유지관리 55,360 32,160 23,200

201 일반운영비 30,360 22,160 8,200

01 사무관리비 9,200 5,000 4,200

○일반수용비 9,200 5,000 4,200

ㅇ청사 청소용역 4,200 0 4,200600,000원 * 7월

02 공공운영비 21,160 17,160 4,000

○맞춤형 복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

○맞춤형 복지 전기차량 유지비

2,500 0 2,500

1,500,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

405 자산취득비 25,000 10,000 15,000

01 자산및물품취득비 25,000 10,000 15,000

○자산및물품취득비 25,000 10,000 15,000

ㅇ접의자 구입 5,000 0 5,000

ㅇ민원대 구입 10,000 0 10,000

5,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 강남동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 강남동주민센터 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

강남동 808,290 799,090 9,200

주민만족행정서비스 실현 279,490 271,290 8,200

강남동주민센터 운영 116,960 108,760 8,200

강남동 청사유지관리 49,960 41,760 8,200

201 일반운영비 42,860 34,660 8,200

01 사무관리비 8,760 4,560 4,200

○일반수용비 8,760 4,560 4,200

ㅇ청사 청소용역 4,200 0 4,200600,000원 * 7월

02 공공운영비 34,100 30,100 4,000

○맞춤형복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

○맞춤형복지 전기차량 유지비

2,500 0 2,500

1,500,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

행정운영경비(강남동) 38,800 37,800 1,000

기본경비 38,800 37,800 1,000

기본경비 38,800 37,800 1,000

201 일반운영비 21,840 20,840 1,000

01 사무관리비 16,120 15,120 1,000

○일반운영비 9,400 8,400 1,000

ㅇ사무장비 소규모 수리비

2,200 1,200 1,000경정 2,200,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 성덕동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 성덕동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성덕동 820,470 793,270 27,200

주민만족행정서비스 실현 290,460 263,260 27,200

성덕동 주민센터운영 119,120 91,920 27,200

성덕동 청사유지관리 72,400 47,700 24,700

201 일반운영비 45,900 37,700 8,200

01 사무관리비 14,920 10,720 4,200

○일반수용비 4,200 0 4,200

ㅇ청사 청소용역 4,200 0 4,200600,000원 * 7월

02 공공운영비 30,980 26,980 4,000

○맞춤형복지 전기차량 보험료

1,500 0 1,500

○맞춤형복지 전기차량 유지비

2,500 0 2,500

1,500,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

405 자산취득비 26,500 10,000 16,500

01 자산및물품취득비 26,500 10,000 16,500

○2층회의실 냉.난방기 구입

15,000 0 15,000

○민원실 TV 구입 1,500 0 1,500

5,000,000원 * 3대

1,500,000원 * 1대

행정지원운영 46,720 44,220 2,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○인증기 구입 2,500 0 2,5002,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 경포동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 경포동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경포동 649,730 642,030 7,700

주민만족행정서비스 실현 131,848 124,148 7,700

경포동 주민센터운영 65,928 58,228 7,700

경포동 청사유지관리 36,288 28,588 7,700

201 일반운영비 30,388 26,188 4,200

01 사무관리비 8,880 4,680 4,200

○일반수용비 8,880 4,680 4,200

ㅇ청사 청소용역 4,200 0 4,200600,000원 * 7월

405 자산취득비 5,900 2,400 3,500

01 자산및물품취득비 5,900 2,400 3,500

○자산취득비 5,900 2,400 3,500

ㅇ인증기 구입 2,500 0 2,500

ㅇ문서세단기 구입 1,000 0 1,000

2,500,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대


